
Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 1 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:372270-2018:TEXT:PL:HTML

Polska-Grodzisk: Kolektory słoneczne do produkcji ciepła
2018/S 163-372270

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Legal Basis:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Gmina Grodzisk
050659295
ul. 1 Maja 6
Grodzisk
17-315
Polska
Osoba do kontaktów: Przemysław Araszewicz
Tel.:  +48 856568030
E-mail: p.araszewicz@gminagrodzisk.pl 
Faks:  +48 856568040
Kod NUTS: PL841
Adresy internetowe:
Główny adres: www.gminagrodzisk.pl

I.2) Informacja o zamówieniu wspólnym

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk
Numer referencyjny: AG.271.5.2018

II.1.2) Główny kod CPV
09331100

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
1. Przedmiotem zamówienia jest realizacja zadania pn. „Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk”.

mailto:p.araszewicz@gminagrodzisk.pl
www.gminagrodzisk.pl


Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 2 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 9

2. Zamówienie zostało podzielone na 2 części:
a) Część I zamówienia – Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk I
b) Część II zamówienia – Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk II
3. Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej.
4. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 7 ustawy
Pzp.
5. Tryb udzielenia zamówienia – przetarg nieograniczony.
6. Uwaga: Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, informacje
dotyczące podstaw wykluczenia wykonawców oraz wykaz oświadczeń składanych przez Wykonawcę w celu
wstępnego potwierdzenia, że nie podlega on wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu zawarto
w Sekcji III.1.1) ogłoszenia, a informacje dotyczące oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności,
o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 3 ustawy Pzp zawarto w Sekcji III.1.2) ogłoszenia.

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: tak

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 1 783 179.97 PLN

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk I
Część nr: 1

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09331100
45300000
45330000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Polska, województwo podlaskie, gmina Grodzisk

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia części I obejmuje dostawę i montaż 73 instalacji solarnych, w tym:
1) Instalacja solarna w obiekcie o ilości mieszkańców do 4 osób włącznie: posadowiona w obrębie budynku
mieszkalnego – 53 szt.
Przyjmuje się instalację solarną z zastosowaniem 2 kolektorów słonecznych i zasobnika c.w.u. o poj. 300 litrów
dla 4 osób włącznie (układ S-1).
2) Instalacja solarna w obiekcie o ilości mieszkańców powyżej 4 osób: posadowiona w obrębie budynku
mieszkalnego – 19 szt.; posadowiona poza obrębem budynku mieszkalnego – 1 szt.
Przyjmuje się instalację solarną z zastosowaniem 3 kolektorów słonecznych i zasobnika c.w.u. o poj. 400 litrów
dla więcej niż 4 osób (układ S-2).
Uwaga!
1. Szczegółowy opis części I zamówienia został przedstawiony w Części III SIWZ – opis przedmiotu
zamówienia, do którego zostały załączone przedmiary robót, koncepcja architektoniczno-budowlana montażu
kolektorów słonecznych na obiektach położonych na terenie gminy Grodzisk I.
2. Data wskazana jako początek okresu obowiązywania zamówienia w Sekcji II.2.7) ogłoszenia o zamówieniu
jest datą planowaną i może ulec zmianie.



Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 3 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 9

3. Przez termin wykonania przedmiotu zamówienia należy rozumieć całkowite zakończenie prac (dostawa i
montaż) będących przedmiotem zamówienia i ich odbiór końcowy.
4. Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.
Wysokość wadium wynosi 10 000,00 PLN. Okres ważności wadium winien obejmować okres związania ofertą.
Szczegółowe wymagania dotyczące wadium znajdują się w Części I SIWZ - pkt.12.
5. Część I zamówienia jest realizowana w ramach Projektu „Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk I”. Projekt
realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020,
Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej, działanie: 8.6 Inwestycje na rzecz
rozwoju lokalnego. Nr projektu WND-RPPD.08.06.00-20-0062/17.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie / Waga: 20 %
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji / Waga: 20 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
WND-RPPD.08.06.00-20-0062/17

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące kryteria oceny ofert:
a) cena (60 %),
b) czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie (20 %);
c) okres gwarancji (20 %).
Szczegółowy opis kryteriów oraz zasad przyznawania punktów znajduje się w Części I SIWZ – pkt. 22.

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:
Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk II
Część nr: 2

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
09331100
45300000
45330000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL841
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Polska, województwo podlaskie, gmina Grodzisk

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiot zamówienia części II obejmuje dostawę i montaż 128 instalacji solarnych, w tym:
1) Instalacja solarna w obiekcie o ilości mieszkańców do 4 osób włącznie: posadowiona w obrębie budynku
mieszkalnego – 68 szt.; posadowiona poza obrębem budynku mieszkalnego – 4 szt.
Przyjmuje się instalację solarną z zastosowaniem 2 kolektorów słonecznych i zasobnika c.w.u. o poj. 300 litrów
dla 4 osób włącznie (układ S-1).



Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 4 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 9

2) Instalacja solarna w obiekcie o ilości mieszkańców powyżej 4 osób: posadowiona w obrębie budynku
mieszkalnego – 56 szt.
Przyjmuje się instalację solarną z zastosowaniem 3 kolektorów słonecznych i zasobnika c.w.u. o poj. 400 litrów
dla więcej niż 4 osób (układ S-2).
Uwaga!
1. Szczegółowy opis części II zamówienia został przedstawiony w Części III SIWZ – opis przedmiotu
zamówienia, do którego zostały załączone przedmiary robót, koncepcja architektoniczno-budowlana montażu
kolektorów słonecznych na obiektach położonych na terenie gminy Grodzisk II.
2. Data wskazana jako początek okresu obowiązywania zamówienia w Sekcji II.2.7) ogłoszenia o zamówieniu
jest datą planowaną i może ulec zmianie.
3. Przez termin wykonania przedmiotu zamówienia należy rozumieć całkowite zakończenie prac (dostawa i
montaż) będących przedmiotem zamówienia i ich odbiór końcowy.
4. Zamawiający wymaga wniesienia wadium. Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert.
Wysokość wadium wynosi 17.000,00 PLN. Okres ważności wadium winien obejmować okres związania ofertą.
Szczegółowe wymagania dotyczące wadium znajdują się w Części I SIWZ - pkt.12.
6. Część II zamówienia jest realizowana w ramach Projektu „Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk II”, który
ubiega się o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego
na lata 2014-2020, oś priorytetowa: V: Gospodarka niskoemisyjna, działanie: 5.1 Energetyka oparta na
odnawialnych źródłach energii.
Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia (w zakresie Części II
zamówienia), w przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, które miały być
przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie / Waga: 20 %
Kryterium jakości - Nazwa: Okres gwarancji / Waga: 20 %
Cena - Waga: 60 %

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Nr projektu WND-RPPD.05.01.00-20-0390/17, realizowane w ramach Projektu „Kolektory słoneczne w Gminie
Grodzisk II”, w ramach RPOWP na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa V, działanie: 5.1

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące kryteria oceny ofert:
a) cena (60 %),
b) czas reakcji przeglądu gwarancyjnego na wezwanie (20 %);
c) okres gwarancji (20 %).
Szczegółowy opis kryteriów oraz zasad przyznawania punktów znajduje się w Części I SIWZ – pkt. 22.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów



Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 5 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 9

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2018/S 061-134476

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 1

Część nr: 1

Nazwa:
Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk I

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
24/07/2018

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Sanito Sp. z o.o.
142721710
ul. Puławska 476
Warszawa
02-884
Polska
Tel.:  +48 223711475
E-mail: sanito@sanito.pl 
Faks:  +48 224259211
Kod NUTS: PL911
Adres internetowy: www.sanito.pl
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 619 032.69 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 708 068.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:134476-2018:TEXT:PL:HTML
mailto:sanito@sanito.pl
www.sanito.pl


Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 6 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 9

W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Wartość lub procentowa cześć, jaka ewentualnie zostanie zlecona osobom trzecim
Procentowa część: 90 %
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Prace budowlano-montażowe

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: 2

Część nr: 2

Nazwa:
Kolektory słoneczne w Gminie Grodzisk II

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
24/07/2018

V.2.2) Informacje o ofertach
Liczba otrzymanych ofert: 3
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 3
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 0
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Sanito Sp. z o.o.
142721710
ul. Puławska 476
Warszawa
02-884
Polska
Tel.:  +48 223711475
E-mail: sanito@sanito.pl 
Faks:  +48 224259211
Kod NUTS: PL911
Adres internetowy: www.sanito.pl
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 1 164 147.28 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 1 252 748.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa
W ramach zamówienia przewidywane jest zlecenie podwykonawstwa
Wartość lub procentowa cześć, jaka ewentualnie zostanie zlecona osobom trzecim
Procentowa część: 90 %
Krótki opis części zamówienia, która może zostać zlecona podwykonawcom:
Prace budowlano-montażowe

mailto:sanito@sanito.pl
www.sanito.pl


Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 7 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 9

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

I. Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy
ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo
reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego.
II. Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych
sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach
technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od
charakteru prawnego łączących go z nim stosunków prawnych.
III. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów musi udowodnić Zamawiającemu,
że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności
przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby
realizacji zamówienia. Zobowiązanie (lub inny dokument potwierdzający udostępnienie zasobów przez inne
podmioty) winno być złożone wraz z ofertą.
IV. Zamawiający oceni, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub zawodowe
lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez wykonawcę spełniania warunków
udziału w postępowaniu oraz zbada, czy nie zachodzą wobec tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których
mowa w art. 24 ust. 1 pkt 13-22 i ust. 5 pkt 1 i 8 ustawy Pzp.
V. W odniesieniu do warunków dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub doświadczenia,
wykonawcy mogą polegać na zdolnościach innych podmiotów, jeśli podmioty te zrealizują roboty budowlane lub
usługi, do realizacji których te zdolności są wymagane (jeżeli dotyczy).
VI. Na potrzeby oceny ofert, Oferta musi zawierać:
a) Formularz Oferty sporządzony wg załącznik nr 1 do SIWZ,
b) Dokument/y (JEDZ), wg załącznika nr 2 do SIWZ
c) Pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy (wykonawców występujących wspólnie), o ile ofertę składa
pełnomocnik,
d) Zobowiązanie podmiotu trzeciego (lub inny dokument potwierdzający udostępnienie zasobów przez inne
podmioty) – jeżeli dotyczy,
e) Dokument potwierdzający wniesienie wadium.
VII. Zamawiający przewiduje możliwość zastosowania procedury, o której mowa w art. 24aa ust.1 ustawy z dnia
29.1.2004 r. Prawo zamówień publicznych.
VIII. Szczegółowe informacje na temat oświadczeń i dokumentów składanych przez Wykonawców na
potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia zostały określone
w Części I SIWZ – pkt. 11.
IX. Termin dwóch miesięcy określony w Sekcji IV.2.6) ogłoszenia należy rozumieć jako 60 dni liczone od
ustalonej daty składania ofert.
X. Ze względu na ograniczoną liczbę znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe
informacje zawarto w SIWZ dostępnej wraz z niniejszym ogłoszeniem na stronie internetowej zamawiającego
pod adresem: http://bip.ug.grodzisk.wrotapodlasia.pl/przetargi/
XI. Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
XII. Zamawiający nie przewiduje ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17A

http://bip.ug.grodzisk.wrotapodlasia.pl/przetargi/


Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 8 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 9

Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom, a także innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli
lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp, przepisów
wykonawczych jak też postanowień SIWZ, przysługują środki ochrony prawnej przewidziane w Dziale VI ustawy
Pzp - odwołanie oraz skarga. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz SIWZ przysługują
również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 154 pkt ustawy Pzp.
2. Odwołanie:
1) Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy pzp czynności Zamawiającego podjętej
w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany
na podstawie ustawy Pzp.
2) Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby w formie pisemnej w postaci papierowej albo w
postaci elektronicznej, opatrzone odpowiednio własnoręcznym podpisem albo kwalifikowanym podpisem
elektronicznym.
3) Odwołujący przesyła kopię odwołania Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w
taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed upływem tego terminu.
4) Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeżeli zostały przesłane w sposób określony w art. 180 ust. 5 zdanie drugie ustawy
Pzp albo w terminie 15 dni jeśli zostało przesłane w inny sposób.
5) Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie przetargu
nieograniczonego, także wobec postanowień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wnosi się w
terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na stronie internetowej;
6) Odwołanie wobec czynności innych niż określone w pkt 4 i 5 wnosi się w przypadku zamówień w terminie 10
dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu, należytej staranności można było powziąć wiadomość o
okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia;
7) Jeżeli zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie
przesłał wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty najkorzystniejszej, odwołanie wnosi się nie później niż w
terminie:
a) 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia,
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
8) Szczegółowo kwestie odnoszące się do odwołania przedstawione są w art. 180-192 ustawy Pzp.
3. Skarga do sądu
1) Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
2) Skargę wnosi się do sądu okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania Zamawiającego.

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S163
25/08/2018
372270-2018-PL

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta 9 / 9

25/08/2018 S163
https://ted.europa.eu/
TED

- - Dostawy - Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

9 / 9

3) Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby,
przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi.
4) Szczegółowo kwestie dotyczące skargi do sądu uregulowane zostały w art. 198a-198g ustawy Pzp.
4. Środki ochrony prawnej, przysługują podmiotom określonym w art. 179 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-676
Polska
Tel.:  +48 224587801
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/08/2018

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

